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WSTĘP 
 

Żyjemy dziś w chaotycznym i szybkim świecie, zdefiniowanym przez globalną 

konkurencję, gwałtowną zmianę, szybszy niż kiedykolwiek wcześniej przepływ informacji 

i komunikacji, rosnącą złożoność biznesu, innowacje systemowe i wszechobecną globalizację. 

Dzisiejszy świat to również daleko idący postęp technologiczny oraz konsument, który 

dostosował się do tego szybszego tempa i którego zmienne preferencje są zmieniane wraz 

z szybkością wyświetlania reklamy na popularnym portalu społecznościowym.  

Z tego powodu firmy, aby przetrwać muszą cały czas ewoluować, wymyślać nowe 

rozwiązania. Nieszablonowe. Mówi się nam, aby „cały czas myśleć nieszablonowo”, ale co to 

tak naprawdę znaczy? Jak dokładnie to robić? Jak rozwijać umiejętność konfrontacji 

z problemami w inny niż w normalny sposób? Jak wzmacniać umiejętność patrzenia na rzeczy 

inaczej niż zwykle? 

Myślenie nieszablonowe tzw. thinking out of the box, nigdy nie jest łatwe. Opuszczenie 

strefy komfortu psychicznego i odkrywanie rozwiązań w nieznanym świecie wymaga dużej 

zręczności umysłowej, odwagi i kreatywności - i / lub inspirującego lidera, który sprawia, że 

życie w starym „pudełku” jest tak niewygodne, że wydostanie się z niego jest jedyną możliwą 

opcją. Pojęcie „myślenia nieszablonowego” jest czymś więcej niż zwykłym stereotypem 

w zakresie zarządzania. Jest to ważna koncepcja warta głębszego rozważenia w dzisiejszym 

złożonym i szybko zmieniającym się świecie. 

W biznesie „myślenie nieszablonowe” może na przykład oznaczać wyjście poza granice 

branży i istniejące rynki na rzeczywiste potrzeby klienta. Oznacza to podejście do problemów 

w nowy, innowacyjny sposób. Zrozumienie swojej pozycji w odniesieniu do konkretnej sytuacji 

w sposób, o jakim nigdy wcześniej nie myślałeś.  

Myślenie nieszablonowe oznacza po prostu, że chcesz rozważyć różne rozwiązania 

i metody osiągnięcia pożądanego rezultatu. To znaczy: chcesz dostać się z punktu A do punktu 

B, ale niekoniecznie potrzebujesz lub chcesz wybrać wypróbowaną i prawdziwą drogę, aby się 

tam dostać. 
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Proste sposoby, jak pobudzić myślenie nieszablonowe 
 

Oto 11 sposobów na rozwinięcie umiejętności myślenia niestandardowego:  

1. Poznaj inną branżę 

Idź do biblioteki i wybierz czasopismo branżowe z branży innej niż Twoja, lub weź kilka 

książek z biblioteki i dowiedz się, jak się sprawy mają w innych branżach. Może się okazać, że 

wiele problemów, z którymi borykają się ludzie w innych branżach, jest podobnych do Twoich 

własnych problemów, ale opracowali oni całkiem różne sposoby radzenia sobie z nimi. Lub 

możesz znaleźć nowe powiązania między własną branżą a nową; powiązania, które mogą być 

podstawą innowacyjnych partnerstw w przyszłości. 

2. Zapisz się na jakiś kurs. Zupełnie inny. 

Masz firmę w branży rozrywkowej? Zapisz się na kurs programowania albo języka 

obcego. Nauka nowego tematu nie tylko nauczy Cię nowego zestawu faktów i liczb, ale nauczy 

Cię nowego sposobu patrzenia i rozumienia aspektów życia codziennego, społeczeństwa lub 

świata przyrody, w którym żyjesz. To z kolei pomoże poszerzyć zarówno sposób, w jaki patrzysz 

na problemy, jak i zakres możliwych rozwiązań, które możesz wymyślić. 

4. Przeczytaj powieść w nieznanym Ci gatunku literackim 

Czytanie jest jednym z największych stymulatorów mentalnych w naszym 

społeczeństwie, ale łatwo jest wpaść w rutynę. Spróbuj przeczytać coś, czego inaczej nigdy byś 

nie dotknął - jeśli czytasz literacką fikcję, spróbuj powieści kryminalnej lub science fiction; jeśli 

czytasz dużo twardych powieści kryminalnych, spróbuj romans; i tak dalej. Zwróć uwagę nie 

tylko na historię, ale także na szczególne problemy, z którymi autor musi sobie poradzić. Na 

przykład, w jaki sposób autor fantastyki omija twój normalny sceptycyzm wobec magii i wciąga 

cię w ich historię? Spróbuj połączyć te problemy z problemami, które napotykasz na swoim 

polu. Na przykład, w jaki sposób Twój zespół marketingowy może przezwyciężyć zwykłą 

powściągliwość wobec nowego „cudownego” produktu?  

5. Napisz wiersz 

Podczas gdy większość rozwiązywania problemów w dużej mierze opiera się na 

centrach logicznych naszego mózgu, poezja starannie łączy nasze bardziej racjonalne procesy 

lewego mózgu z naszymi bardziej kreatywnymi procesami prawego mózgu. Choć może 

wydawać się głupie (i czuć się głupio może być innym sposobem myślenia poza schematem), 

spróbuj napisać wiersz o problemie, nad którym pracujesz. Twój wiersz niekoniecznie musi 

proponować rozwiązanie - chodzi o przeniesienie myślenia z centrów logicznych mózgu do 

bardziej kreatywnej części mózgu, gdzie można go rozmyślać w nieracjonalny sposób. 

Pamiętaj, że nikt nigdy nie zobaczy twojego wiersza… 
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6. Narysuj obrazek 

Rysowanie obrazu jest jeszcze bardziej prawostronne i może pomóc przełamać logiczny 

lewostronny problem w taki sam sposób, jak wiersz. Wizualizacja problemu wiąże się również 

z innymi sposobami myślenia, których zwykle nie używamy, co daje kolejny kreatywny impuls. 

Prostym ćwiczeniem, które możesz wypróbować, jest poproszenie wszystkich o narysowanie 

obrazu tego, jak wygląda dla nich „myślenie nieszablonowe”. Następnie porównajcie swoje 

rysunki i wytłumaczcie je sobie nawzajem. 

7. Odwróć problem do góry nogami 

Odwrócenie czegoś do góry nogami, czy to fizycznie przez odwrócenie kartki papieru, 

czy metaforycznie poprzez wyobrażenie sobie, może pomóc zobaczyć wzory, które w innym 

przypadku nie byłyby widoczne. Mózg ma wiele nawyków tworzenia wzorów, które często 

przesłaniają inne, bardziej subtelne wzorce w pracy; zmiana orientacji rzeczy może ukryć 

bardziej oczywiste wzory i spowodować pojawienie się innych wzorów. Na przykład możesz 

zapytać, jak wyglądałby problem, gdyby najważniejszy był najmniej ważny wynik, i jak 

spróbujesz go rozwiązać. 

8. Praca wstecz 

Podobnie jak wywracanie rzeczy do góry nogami, praca wstecz przerywa normalną 

koncepcję przyczynowości mózgu. Jest to klucz do planowania wstecznego, na przykład, gdy 

zaczynasz od celu i zastanawiasz się nad krokami potrzebnymi do jego osiągnięcia, aż dotrzesz 

do miejsca, w którym jesteś teraz. 

9. Poproś dziecko o poradę 

Dzieci są z natury kreatywne, zanim społeczeństwo je „zrujnuje” - dzieci myślą i mówią 

z nieznajomością konwencji, którą znają dorośli. Zapytaj dziecko, jak może rozwiązać problem, 

lub jeśli nie masz go w pobliżu, zastanów się, jak możesz przeformułować problem, aby dziecko 

mogło go zrozumieć, gdyby było w pobliżu. Nie wybiegaj i nie buduj łodzi zbudowanej 

z ciasteczek, ponieważ dziecko ci to kazało - nie chodzi o to, by robić to, co mówi dziecko, ale 

o pobudzenie własnego myślenia w niekonwencjonalny sposób. 

10. Zaproś losowość 

Jeśli kiedykolwiek widziałeś wideo z malarstwa Jacksona Pollocka, widziałeś mistrza 

malarza świadomie zapraszającego losowość do swojej pracy. Pollock sprawuje dużą kontrolę 

nad swoimi pędzlami i łopatkami, służąc uchwyceniu zbłąkanych kropel i plam farby, które 

składają się na jego pracę. Obejmowanie błędów i włączanie ich do swoich projektów, 

opracowywanie strategii pozwalających na losowy wkład, praca wśród chaotycznych 

zestawień dźwięku i formy - wszystko to może pomóc wyjść poza codzienne wzorce myślenia. 
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11. Weź prysznic. 

Istnieje jakiś dziwny psychiczny związek między prysznicem a kreatywnością. Kto wie 

dlaczego? Może to dlatego, że twój umysł koncentruje się na innych rzeczach, może dlatego, 

że jesteś nagi, może to relaksująca Cię ciepła woda - to tajemnica. Ale wiele osób przysięga, że 

to działa. Może więc, gdy szablonowa reakcja na jakąś okoliczność po prostu nie zadziała, 

spróbuj wziąć prysznic i sprawdź, czy coś niezwykłego Ci się nie przytrafi… 
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Thinking out of the box, czyli jak pobudzając kreatywne myślenie 

ulepszyć swój biznes 
 

Oto w jaki sposób możemy wprowadzić myślenie nieszablonowe do swojej 

firmy: 

1. Regularnie kwestionuj status quo.  

Postaw niezgodność w centrum Twojego rozumowania. Zapytaj dlaczego?" „Jak 

możemy ...?” i „Co jeśli ...?” Połóż pozornie sprzeczne problemy obok siebie i zacznij je 

rozwiązywać jednocześnie. Zgodnie z konwencją można powiedzieć, że rozwiązanie 

sprzecznych problemów nie jest możliwe, ale jeśli zakwestionujesz „sposób, w jaki dzisiaj to 

robimy”, wpadniesz na nowy sposób myślenia. Oto przykładowe działanie: Daj swoim ludziom 

możliwość wyobrażenia sobie, że pracują dla twojego konkurenta, a ich zadaniem jest 

atakowanie Twojej firmy. Jest to świetny sposób na zakwestionowanie strategicznego statusu 

quo i zidentyfikowanie nowych problemów z innej perspektywy. 

2. Przyjrzyj się szerszej perspektywie i oscyluj między nietypowymi treściami.  

Przełomowe myślenie i kreatywność często wynikają z nietypowych połączeń. 

Rozszerzaj przysłonę obiektywu, aby mieć różne i szersze perspektywy, które przy bliższym 

przyjrzeniu się mogą mieć sens. Kluczem jest oscylacja między pozornie niezwiązanymi 

tematami, pojęciami lub problemami, aby znaleźć niezwykłe połączenie, które powoduje, że 

inne spojrzenie lub pomysł przesuwa się „poza pole”. Nie dyskredytuj niczego jako niepasujące 

lub niepowiązane. 

3. Dokonuj odważnych i świadomych założeń oraz je podważaj 

Dokonywanie odważnych, ale jednocześnie świadomych założeń jest kluczowym 

narzędziem twórczego myśliciela. „Nie można dokonać wielkiego odkrycia bez odważnych 

przypuszczeń” - powiedział Isaac Newton. Otwórz swój umysł na to, co jest możliwe. Jednak 

myślenie przypuszczające to nie to samo, co zgadywanie. Przyjmowanie założenia bardziej 

przypomina wstępny krok. 

Podważanie zaś założeń oznacza kwestionowanie codziennych rzeczy, które bierzesz za 

pewnik. Najlepszym założeniem jest to, że wszelkie powszechnie uznawane przekonania są 

błędne.  

4. Zadawaj pytania i bądź dociekliwy 

Kreatywność wymaga dociekliwego umysłu. Aby uniknąć najczęstszego błędu 

twórczego, nie bierz niczego za pewnik. Zwłaszcza sukces. Spróbuj spojrzeć na świat bardziej 

ciekawskimi oczami zadając najważniejsze pytanie: „Dlaczego?”. Dobrze sformułowane 



 

8 
 

pytanie dotyka sedna sprawy oraz rodzi nowe pomysły i spostrzeżenia. Bądź gotów spróbować 

czegoś zupełnie innego. 

Nie zadawaj jednego lub dwóch pytań, żeby następnie pospieszyć się w kierunku rozwiązania. 

Przy niepełnym zrozumieniu problemu bardzo łatwo wyciągnąć błędne wnioski. Zadawanie 

otwartych pytań może pomóc odkryć nowe możliwości, odkryć źródło problemu i znaleźć 

kreatywne rozwiązania.  

Zadawaj pytania otwarte, które wywołują szeroki wachlarz odpowiedzi: 

- pytania „dlaczego”, aby odkryć przyczyny problemu 

- pytania „jak”, aby odkryć różne drogi do znalezienia rozwiązania problemu. 
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Thinking out of the box a działania marketingowe w Twoim 

przedsiębiorstwie 
 

Czasami budżet ogranicza małe firmy od realizacji ich pomysłów 

marketingowych, ale nie każda skuteczna strategia wymaga dużo pieniędzy. 

Oto sześć nieszablonowych sposobów promocji Twojego małego biznesu, które 

są zarówno tanie, jak i skuteczne: 

1. Pozwól klientom na spersonalizowanie produktów, które nabywają od Ciebie 

Klienci uwielbiają możliwość tworzenia czegoś własnego. Badania wykazały, że 56 % 

konsumentów stwierdziło, że otrzymanie spersonalizowanego produktu poprawiłoby uznanie 

i widoczność marki. Jeśli masz sposób na spersonalizowanie oferowanych produktów lub 

usług, spróbuj i zobacz, jak reagują Twoi klienci. Nie wiesz, jak dodać osobisty akcent klienta 

do swojej firmy? Wszystko, co ma nazwę Twojego klienta na Twoim produkcie, działa - 

używając lukru, aby zapisać nazwę zamówienia na pączkach, lub oferując bezpłatne 

monogramy na swoim asortymencie torebek lub odzieży. 

2. Promuj zaangażowanie klientów 

W dzisiejszym świecie społecznościowym wszystko, co możesz zrobić, aby uczynić 

swoją małą firmę bardziej dostępną, jest dobre dla marketingu. Co możesz wdrożyć, aby Twoi 

klienci byli bardziej zaangażowani? Stwórz szansę na zdjęcia i zwiększ zasięg społeczny, nie 

wydając ani grosza. „Kampania selfie” to świetny sposób na zachęcanie do publikowania 

i udostępniania swojego wizerunku wraz z Twoim produktem. Możesz nawet dodać element 

nagrody, aby zachęcić użytkowników do korzystania z niestandardowego hashtagu lub 

oznaczyć swoją firmę w swoich postach. 

3. Powiedz dziękuję 

Jak często informujesz klientów, że ich doceniasz? Byłbyś zaskoczony siłą, jaką proste 

„podziękowanie” może mieć w tworzeniu lojalności klientów. Badanie przeprowadzone przez 

TD Bank wykazało, że 77% konsumentów lubi, gdy marki wyrażają uznanie. Chociaż 

podziękowanie często wymaga wysiłku, pamiętajmy, że myślimy nieszablonowo i wybieramy 

coś większego. A może zorganizujesz specjalne wydarzenie, podczas którego goście będą 

mogli skosztować nowych pozycji w menu lub zaprezentować nowości sezonu w pokazie 

mody? Każde wydarzenie, które budzi emocje i celebruje klientów, wykona zadanie. Spróbuj 

skorzystać ze stron internetowych z wydarzeniami, które mogą przyciągnąć uwagę zarówno 

nowych, jak i obecnych klientów. 
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4. Opracuj program lojalnościowy 

Jeśli tracisz klientów, musisz znaleźć sposób na rozwijanie działalności powtarzalnej. 

Osiemdziesiąt procent konsumentów amerykańskiej generacji Z jest skłonnych zapisać się na 

karty lojalnościowe w zamian za oferty lub rabaty. Twój program lojalnościowy może być tak 

prosty jak karta dziurkacza lub tak skomplikowany jak członkostwo, które nagradza klientów 

na podstawie częstotliwości ich odwiedzin, a nawet tego, w jaki sposób i jak dużo wydają 

pieniędzy. 

5. Wykorzystaj LinkedIn 

LinkedIn jest jedną z najczęściej pomijanych sieci społecznościowych dla małych firm. 

Ale dlaczego? Chociaż nie jest to najbardziej ekscytująca platforma, zapewnia wyjątkowe 

możliwości marketingu Twojej firmy. Nawet nie wydając żadnych pieniędzy, możesz łączyć się 

z ludźmi w swojej społeczności, tworząc grupę i docierając do innych właścicieli małych firm 

i potencjalnych klientów w Twojej okolicy. 

6. Przeprowadź ankietę wśród swoich obecnych klientów 

Jeśli nie masz pewności, na jakie rodzaje marketingu lub promocji zareagują Twoi 

klienci, najlepiej po prostu ich zapytaj. Prosta ankieta może zapewnić niekończący się wgląd 

w to, co robisz dobrze, a co źle, a czego nie powinieneś robić. Dołącz komponent podobny do 

loterii, w którym jeden uczestnik zdobędzie nagrodę (np. 100 zł do wykorzystania w Twojej 

firmie), aby zachęcić odbiorców do wzięcia udziału. 
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Myślenie nieszablonowe a korzyści dla Twojej firmy 
 

Myślenie inaczej może mieć silny i pozytywny wpływ na Twoją firmę. Jako 

przedsiębiorca, oto lista powodów, dla których powinieneś myśleć 

nieszablonowo i jak może ci to pomóc: 

- Kwestionowanie status quo 

Gdyby wszyscy akceptowali rzeczy takimi, jakimi są, nigdy nie byłoby innowacji ani 

ulepszeń na świecie. Gdyby Thomas Edison wzruszył ramionami i stwierdził, że wszystko jest 

wystarczająco dobre i lampy gazowe są w porządku, nigdy by mu się nie udało nie wymyśleć 

żarówek i energii elektrycznej do ich zasilania,. Gdyby nie myślał nieszablonowo, świat mógłby 

być bardzo mrocznym (dosłownie) miejscem. 

Jeśli postrzegasz rzeczy jako niezmienne, nic nigdy się nie zmieni na lepsze. Myśląc 

nieszablonowo i kwestionując status quo, nieustannie zastanawiasz się, w jaki sposób możesz 

poprawić wrażenia, produkt lub usługę. To pozwala ci się rozwijać - i może prowadzić do 

inteligentnych i przyszłościowych decyzji w biznesie. 

- Obranie szerszej perspektywy 

Świat może stać się bardzo mały, jeśli jesteś blisko siebie. Myślenie nieszablonowe 

może poszerzyć twój światopogląd, pozwalając ci mieć szersze spojrzenie na wydarzenia 

w twojej karierze (i życiu). Jeśli chcesz rozważyć alternatywne punkty widzenia i sposoby 

robienia rzeczy, będziesz bardziej otwarty na różnorodne punkty widzenia i potencjalne 

rozwiązania. 

Szersza perspektywa może sprawić, że będziesz bardziej otwarty na różne pomysły, co 

oznacza, że nie będzie Cię ograniczał mały światopogląd. Gdy jesteś otwarty na nieograniczone 

możliwości, możliwości są nieograniczone! 

- Praca o wyższej jakości 

Firmy odnoszące sukcesy mają inne podejście do kultury firmowej. Są 

przedsiębiorstwa, które oferują swoim pracownikom różne dodatkowe korzyści, takie jak np. 

bezpłatne jedzenie, bezpłatne usługi odnowy biologicznej, a nawet usługi czyszczenia butów 

na miejscu. 

Z jednej strony łatwo byłoby odrzucić te rzeczy jako stratę pieniędzy i zagrożenie dla wyników 

firmy. Jednakże właściciele tych firm myślą długofalowo: zdają sobie sprawę, że oferując te 

korzyści, przyciągają i zatrzymują lepszych pracowników. Szczęśliwi i zdrowi pracownicy 

wydają się być bardziej produktywni, lojalni i pracowici. 
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Myśląc nieszablonowo na temat kultury firmowej, ostatecznie uzyskują lepszych pracowników 

i lepsze wyniki pracy. Warto ponieść wydatki związane z dodatkowymi korzyściami dla 

pracowników. 

- Bardziej kreatywne rozwiązywanie problemów 

Kiedy myślisz szablonowo, twój rozwój kariery może zostać zahamowany. Gdy istnieje 

ograniczona liczba sposobów na wykonanie konkretnego zadania, oznacza to również, że 

istnieje ograniczenie tego, co można osiągnąć. 

Alternatywnie, kiedy myślisz nieszablonowo, nagle pojawia się o wiele więcej możliwości. Jeśli 

pozwolisz na każde możliwe rozwiązanie, w rzeczywistości możesz znaleźć bardziej kreatywne 

sposoby rozwiązywania problemów. 

Jakie kreatywne rozwiązania możesz wymyślić, jeśli myślisz nieszablonowo? 

- Pomaga Ci się wyróżnić 

Umiejętność myślenia nieszablonowego może być atutem dla Ciebie jako osoby 

fizycznej lub firmy. Profesjonalni liderzy i pionierskie firmy wiedzą to bardzo dobrze. Jeden 

słynny przykład? Firma Apple Behemoth, która zbudowała swoją karierę na tej kluczowej 

zasadzie: „Myśl inaczej”. 

- Wzmacniasz elastyczność 

Niezależnie od tego, czy jesteś pisarzem, sprzedawcą czy założycielem ciężarówki z 

jedzeniem, jedno jest pewne: Twoja kariera zmieni się z czasem. Technologia, gusta ludzi i 

wszelkiego rodzaju inne czynniki nieustannie ewoluują, a Ty musisz mieć możliwość zmiany 

oferowanych produktów i usług, aby pozostać na rynku. 

Być może jednym z najgłębszych efektów myślenia poza schematem jest to, że pomoże ci się 

dostosować. Twój umysł nie będzie zamknięty na nowe pomysły, rozwiązania lub sytuacje, 

dzięki czemu będziesz mógł lepiej poruszać się w zmieniającym się otoczeniu biznesu.  
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Przykłady wykorzystania myślenia nieszablonowego z przymrużeniem 

oka  
 

1. Przykład 

Pewien właściciel sklepu był przerażony, gdy inna osoba otworzyła sklep z takim samym 

asortymentem dokładnie obok jego sklepu z ogromnym baner z napisem „NAJLEPSZA 

JAKOŚĆ”. 

Nasz sklepikarz był jeszcze bardziej przerażony, gdy inny konkurent otworzył sklep po drugiej 

stronie jego sklepu i ogłosił jego otwarcie jeszcze większym banerem z napisem „NAJNIŻSZE 

CENY”. 

Sprzedawca wpadł w panikę, dopóki nie przyszedł mu do głowy inny, nieszablonowy pomysł. 

Powiesił największy baner na drzwiach swojego sklepu z napisem „GŁÓWNE WEJŚCIE”. 

 

2. Przykład 

Biznesmen wchodzi do banku w centrum Nowego Jorku i prosi o pożyczkę w wysokości 

100 dolarów. Jako zabezpieczenie oferuje swój luksusowy samochód. Zabezpieczenie jest 

bardzo dobre, więc kierownik banku zatwierdza pożyczkę. 

Rok później biznesmen wraca. Spłaca pożyczkę i 10% odsetek i jest gotowy do odbioru 

samochodu. W końcu zdziwiony menedżer banku ośmiela się zapytać go: „Przepraszam, 

proszę pana, czy mógłby mi Pan powiedzieć: czy naprawdę tak bardzo potrzebował Pan tych 

100 dolarów? Aby zdobyć pieniądze, zostawił Pan nam swój luksusowy samochód na cały rok!” 

Biznesmen odpowiedział: „To proste - wystarczy pomyśleć nieszablonowo: gdzie indziej w 

centrum Nowego Jorku można znaleźć tak świetne miejsce parkingowe za jedyne 10 dolarów 

rocznie?” 
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ZAKOŃCZENIE 
 

 Celem niniejszego opracowania było zebranie materiałów o myśleniu 

nieszablonowym, tego w jaki sposób wykonywanie ćwiczeń „thinking out of the box” można 

wypracować kreatywne podejście do wykonywanych przez siebie zadań. Zawarte ćwiczenia są 

tylko jdnymi z wielu przykładów jakie mogą wykorzystać prowadzący na zajęciach z osobami 

prowadzącymi własny biznes a nawet etatowymi pracownikami aby wzbogacić swoją ofertę 

lub funkcjonowanie przedsiębiorstwa.  

W wielu branżach trudno jest dziś odróżnić produkty i usługi jednej firmy od innych, warto 

zatem znaleźć sposób na przełamanie status quo i tego, co może mieć miejsce od dziesięcioleci 

w rozwiązywaniu problemów i ustalaniu strategii. Zazwyczaj strategiczne myślenie 

i rozwiązywanie problemów polega w dużej mierze na planowaniu, a zbyt małym nakładzie 

czasu poświęconym na myślenie i innowacje.  

Przedsiębiorstwa, które są w stanie wykorzystać prawą półkulę mózgu osób biorących udział 

w procesie rozwiązywania problemów, otrzymują wiele spostrzeżeń prowadzących do różnych 

strategii, rozwiązań i, co ważne, znaczącej poprawy wyników końcowych. Nadszedł czas, aby 

kierownictwo wyszło  „poza pudełko”. 


